
Zápisnica 
 

z dvadsiateho deviateho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Rúbani, konaného 

dňa 25. februára 2022 o 1630 hodine na obecnom úrade 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny, ktorá tvorí prílohu tejto zápisnice pod písmenom B. 

 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Rúbani  otvorila a viedla  starostka obce Ing. 

Štěpánka Zacharová. Konštatovala, že rokovania sa zúčastňuje 5 poslancov, takže zasadnutie 

je uznášaniaschopné. 

 

Rokovanie sa konalo za prísnych bezpečnostných a preventívnych opatrení. 

 

Potom oboznámila prítomných s návrhom programu rokovania.  

O schválení návrhu nasledovalo verejné hlasovanie.   

Prítomnosť/kvórum = 5/3 

Hlasovanie „za/proti/zdržal sa hlasovania“ = 5/0/0 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Voľba návrhovej komisie 

4. Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Rúbaň za rok 2021 

5. Odpísanie zmarenej investície 

6. Žiadosť o pridelenie nájomného bytu 

7. Deň obce 2022 

8. Rôzne 

9. Interpelácie 

10. Záver 

 

Zmena návrhu programu zasadnutia obecného zastupiteľstva nebola predložená a preto sa 

zasadnutie obecného zastupiteľstva konalo v zmysle návrhu programu rokovania. 

 

 

1/ Otvorenie zasadnutia 

 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila a viedla Ing. Štěpánka Zacharová,  

starostka obce.   

 

 

2/ Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
 

          Predsedujúca určila za zapisovateľku Helenu Kanyicskovú a za overovateľov zápisnice 

určila Anetu Vašovú a Zoltána Ešeka.  

 

3/ Voľba návrhovej komisie 

 

Starostka obce, Ing. Štěpánka Zacharová navrhla za členov návrhovej komisie Ing. 

Zoltána Tamašeka, PaedDr. Kristínu Pócsovú a Imricha Petríka. 

  



O schválení návrhu nasledovalo verejné hlasovanie.   

Prítomnosť/kvórum = 5/3 

Hlasovanie „za/proti/zdržal sa hlasovania“ = 5/0/0     

 

4/ Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Rúbaň za rok 2021 
 

Starostka obce, Ing. Štěpánka Zacharová konštatovala, že poslancom obecného 

zastupiteľstva bol doručený materiál – Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce 

Rúbaň za rok 2021, ktorý tvorí prílohu zápisnice pod písmenom C. V súlade s § 18f ods. 1 

písm. e) zákona č. 369/1990 Zb. v znení neskorších predpisov hlavný kontrolór obce 

predkladá obecnému zastupiteľstvu správu o kontrolnej činnosti do 60 dní za predchádzajúci 

rok. 

Poslancom bol v písomných podkladoch doručený návrh uznesenia s dôvodovou správou. 

Starostka obce sa uistila, že k predloženému návrhu uznesenia niet viac pripomienok, 

doplňujúcich alebo pozmeňujúcich návrhov. 

Nato prebehlo hlasovanie o návrhu uznesenia v znení, v akom bolo uvedené 

v podkladoch rokovania. 

Prítomnosť/kvórum = 5/3 

Hlasovanie „za/proti/zdržal sa hlasovania“ = 5/0/0 

 

U z n e s e n i e  Obecného zastupiteľstva v Rúbani č. 233 zo dňa 25.02.2022 

Obecné zastupiteľstvo v Rúbani 

berie na vedomie 
Správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Rúbaň za rok 2021 

 

5/ Odpísanie zmarenej investície 

 

Starostka obce, Ing. Štěpánka Zacharová konštatovala, že poslancom obecného 

zastupiteľstva bol doručený materiál - Odpísanie zmarenej investície, ktorý tvorí prílohu 

zápisnice pod písmenom D.  Ide o projektové dokumentácie, ktoré už nevyhovujú dnešným 

predpisom. 

Poslancom bol v písomných podkladoch doručený návrh uznesenia s dôvodovou správou. 

   Starostka obce sa uistila, že k predloženému návrhu uznesenia niet viac pripomienok, 

doplňujúcich alebo pozmeňujúcich návrhov. 

Nato prebehlo hlasovanie o návrhu uznesenia v znení, v akom bolo uvedené 

v podkladoch rokovania. 

 

Prítomnosť/kvórum = 5/3 

Hlasovanie „za/proti/zdržal sa hlasovania“ = 5/0/0 

 

U z n e s e n i e  Obecného zastupiteľstva v Rúbani č. 234 zo dňa 25.02.2022 

Obecné zastupiteľstvo v Rúbani 

schvaľuje 

odpísanie zmarenej investície: 

- projektovej dokumentácie s názvom „Rekonštrukcia Materskej školy – zlepšenie 

energetickej hospodárnosti“, vyhotoviteľ: Ing. Rajmund Nedeľa v r. 2017 

v obstarávacej cene 995,00 EUR. 

- projektovej dokumentácie s názvom „Rekonštrukcia okolia Materskej školy“, 

vyhotoviteľ ARCHBAU s.r.o. v r. 2016 v obstarávacej cene 850,00 EUR 



 

6/ Žiadosť o pridelenie nájomného bytu 

 

Starostka obce, Ing. Štěpánka Zacharová konštatovala, že poslancom obecného 

zastupiteľstva bol doručený materiál - Žiadosť o pridelenie nájomného bytu, ktorý tvorí 

prílohu zápisnice pod písmenom E. Dňa 18.02.2022 bola doručená na Obecný úrad v Rúbani 

žiadosť pani Heleny Sztankovej, bytom Rúbaň č. 442/3 o pridelenie nájomného bytu. 

Dokumenty, ktorými žiadateľ deklaruje svoje príjmy a preukazuje splnenie podmienky, boli 

do podateľne obce doručené. 

Poslancom bol v písomných podkladoch doručený návrh uznesenia s dôvodovou správou. 

Starostka obce sa uistila, že k predloženému návrhu uznesenia niet viac pripomienok, 

doplňujúcich alebo pozmeňujúcich návrhov. 

Nato prebehlo hlasovanie o návrhu uznesenia v znení, v akom bolo uvedené 

v podkladoch rokovania. 

Prítomnosť/kvórum = 5/3 

Hlasovanie „za/proti/zdržal sa hlasovania“ = 5/0/0 

 

U z n e s e n i e  Obecného zastupiteľstva v Rúbani č. 235 zo dňa 25.02.2022 

Obecné zastupiteľstvo v Rúbani 

1. schvaľuje 

pridelenie  nájomného bytu 442/3 žiadateľovi: 

Helena Sztanková, bytom Rúbaň č. 442/3 

2. poveruje 

    starostku obce s uzatvorením Nájomnej zmluvy na obdobie 3 rokov 

 

7/ Deň obce 2022 

 

Starostka obce, Ing. Štěpánka Zacharová konštatovala, že v zmysle záverov 

z ostatného rokovania požiadala poslancov  predložiť návrhy k usporiadaniu podujatia Deň 

obce 2022. 

V diskusii vystúpili: 

PaedDr. Kristína Pócsová, poslanec: 

- navrhuje pripraviť výstavu a  pre deti atrakcie 

Zoltán Ešek, poslanec: 

- navrhuje v rámci podujatia zorganizovať  súťaž dobrovoľných hasičských zborov 

Ing. Zoltán Tamašek, poslanec: 

- navrhuje ukážku so psom 

Ing. Štěpánka Zacharová, starostka obce  

- navrhuje usporiadať Deň obce v dňoch 1. - 2. júla 2022 

Starostka obce sa uistila, že k predloženému návrhu uznesenia niet viac pripomienok, 

doplňujúcich alebo pozmeňujúcich návrhov. 

Nato prebehlo hlasovanie o návrhu uznesenia v znení, v akom bolo vznesené na rokovaní. 

Prítomnosť/kvórum = 5/3 

Hlasovanie „za/proti/zdržal sa hlasovania“ = 5/0/0 

 

U z n e s e n i e  Obecného zastupiteľstva v Rúbani č. 236 zo dňa 25.02.2022 

Obecné zastupiteľstvo v Rúbani 

schvaľuje 

aby podujatie  Deň obce  2022 sa konalo v dňoch 1. - 2. júla  2022 

 



8/ Rôzne   

 

Starostka obce, Ing. Štěpánka Zacharová informovala poslancov o svojej práci 

a činnosti obecného úradu od ostatného zasadnutia. 

 

Informácie v súvislosti s obstarávaním nového územného plánu obce. 

Spracovateľom  boli predložené dokumenty:   

- Prieskumy a rozbory 

- Prieskumy a rozbory Krajinnoekologický plán 

- Zadanie 

Prerokovanie zadania UPO je v termíne od 22. februára 2022 – 23. marca 2022. 

 

Ponuka občianskeho združenia KVH Carpathia  na  prezentáciu „Výstavy  Sűdvind 1945“  na 

území obce. Išlo by o jedno až dvojdňovú výstavu. 

 

Informácia o úrovni triedenia odpadov  za rok 2021: 47,50 %. 

 

Dňa 31.01.2022 bol do podateľne obce doručený Návrh zmluvy o poskytnutí finančného 

príspevku z Integrovaného regionálneho operačného programu na projekt Rekonštrukcia 

chodníkov v obci Rúbaň. Realizácia projektu bude možná až po vykonaní kontroly verejného 

obstarávania. Predpoklad realizácie projektu je jún až august 2022. 

 

Dňa 23.02.2022 bol do podateľne obce doručený Návrh na uzavretie  Zmluvy o poskytnutí 

nenávratného finančného príspevku z Programu rozvoja vidieka (PPA) na už zrealizovaný 

projekt  „Revitalizácia odvodňovacej priekopy komunikácie v obci Rúbaň“. 

  

NSK vyhlásil dňa 31.01.2022 výzvu pre MAS na predkladanie žiadostí o dotáciu z rozpočtu 

NSK. Ide o Malý Leader. Do výzvy sa môžu zapojiť občianske združenia vykonávajúce 

verejnoprospešnú činnosť na území obce.   

 

Informácie k výzve Wifi pre Teba II -  ide o sprístupnenie  internetu na verejne dostupných 

miestach pre obyvateľov aj návštevníkov obce. Poslanci neprejavili záujem o zapojenie sa 

našej obce do tejto výzvy. 

 
Návrh na účasť našej obce na aktualizácii podrobnej turistickej a cykloturistickej mapy TM 

156 Hronská Pahorkatina, ktorá sa robí po 23 rokoch. Obec ba mala na projekte participovať 

sumou  vo výške 1305,60 EUR. Poslanci neprejavili záujem o zapojenie sa našej obce do 

tohto projektu. 

 

Žiadosť skautov zo Strekova - Majer István cserkészcsapat  na vypožičanie priestorov 

kultúrneho domu v dňoch 11. – 13. marca 2022 za účelom uskutočnenia celovíkendového 

skautského podujatia. 

 

Informácie o vytvorení krúžku – mažoretky.  Projekt sa podujal zorganizovať poslanec  Zoltán  

Ešek v spolupráci s profesionálnou mažoretkou,  Kristínou  Ádámka z Pribety. 

 

Informácie vo veci nadobudnutia nehnuteľností do vlastníctva obce vedených katastrálnym 

odborom Okresného úradu Nové Zámky  na listoch vlastníctva č. 171 a č. 172 pre kataster 

územia Rúbaň. 

 



Informácie k dopytu poslanca Imricha Petríka  o možnosti vybudovania chodníka od domu so 

súpisným číslom 98 smerom na Strekov: 

- rozhovor s kompetentným zamestnancom SVP š p., Povodie Váhu 

- oslovenie projektanta na vyhotovenie projektovej dokumentácie   

 

Na návrh poslankyne PaedDr. Kristíny Pócsovej sa  spomienková slávnosť 15. marec 1848 

uskutoční dňa 20. marca 2022 v nedeľu pri Pietnom stĺpe v areáli základnej školy a kostola sv. 

Imricha po odslúžení svätej omše. 

 

Združenie miest a obcí Slovenska (ZMOS) spúšťa petíciu ohľadne vytvorenia viac volebných 

obvodov. 

 

Starostka obce dala priestor poslancom na tlmočenie nápadov, názorov.  

 

Imrich Petrík, poslanec: 

- dopyt ku chýbajúcej  zbernej nádobe na sklo, ktorý bol umiestnený pri predajni COOP 

Jednota 

Ing. Štěpánka Zacharová, starostka obce  

- zberová spoločnosť dodá novú zbernú nádobu, nakoľko došlo pri jej vyprázdňovaní  

k totálnemu poškodeniu   

 

9/ Interpelácie   

 

Starostka obce, Ing. Štěpánka Zacharová konštatovala, že v zmysle Rokovacieho 

poriadku obecného zastupiteľstva schváleného na 28. zasadnutí obecného zastupiteľstva dňa 

14.01.2022  sú  Interpelácie samostatným bodom na každom rokovaní za bodom „Rôzne“. 

Na dnešné rokovanie neboli predložené žiadne interpelácie. 

 

10/ Záver 

 

Nakoľko program zasadnutia obecného zastupiteľstva bol vyčerpaný, predsedajúca 

poďakovala  všetkým prítomným za účasť a rokovanie ukončila.  

 

 

 

 

 

 

 

Erika Csölleová                                                                 Ing. Štěpánka Zacharová 

prednostka úradu                                                                      starostka obce 

 

 

 

Overovatelia:     Aneta Vašová 

 

Zoltán  Ešek 

 

 

Zapisovateľka:   Helena Kanyicsková 
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